Nec dubita tereti scamnum producere lecto,
 Et tenero soleam deme vel adde pedi.
 Sæpe etiam dominæ, quamvis horrebis et ipse,
 Argentis manus est calfacienda sinu.
 Nec tibi turpe puta, quamvis sit turpe, placebit
 Ingenua speculum sustinuisse manu.
 Ille, fatigatæ perimendo monstra novercæ,
 Qui meruit cælum, quod prior ipse tulit,
 Inter Ioniacas calathum tenuisse puellas
 Creditur et lanas excoluisse rudes.
 Paruit imperio dominæ Tirynthius heros:
 I nunc, et dubita ferre, quod ille tulit.
 Jussus adesse Foro, jussa maturius hora
 Fac semper venias, nec nisi serus abi.
 Occurras aliquo tibi dixerit: omnia differ,
 Curre, nec inceptum turba moretur iter.
 Nocte domum repetens epulis perfuncta redibit:
 Tunc quoque pro servo, si vocal illa, veni.
 Rure eris, et dicet « Venias: » Amor odit inertes:
 Si rota defuerit, tu pede carpe viam;
 Nec grave te tempus sitiensve Canicula tardet,
 Nec via per jactas candida facta nives.
 Militiæ species amor est: discedite, segnes;

sillanimes; les lâches ne sauraient défendre ses étendards. Les voiles de la nuit, la rigueur des hivers, la longueur des routes, les souffrances du corps, mille peines enfin, sont la perspective qui vous attend dans vos expéditions amoureuses. Souvent vous serez battu par la pluie; et souvent vous coucherez sur la dure, exposé aux inclemences de l'air. Apollon garda, dit-on, les troupeaux d'Admète, et une modeste cabane lui servit d'asile. Qui rougirait de faire ce que fit Apollon? Dépouillez tout orgueil, si vous aspirez à un attachement durable. Un accès facile et sûr vous est-il refusé, et trouvez-vous les portes fermées au verrou, escaladez les toits; glissez-vous furtivement par une fenêtre élevée; votre amie se réjouira de voir que pour elle vous exposez vos jours, et vos dangers même seront les garants de votre amour. Souvent, ô Léandre! tu pouvais t'abstenir de voir ta maîtresse; mais tu bravais la fureur des flots pour lui prouver ton courage. N'ayez pas de honte d'attacher à votre cause les suivantes de votre maîtresse, selon le rang qu'elles occupent, et même de simples valets. Saluez chacun d'eux par son nom; cette humiliation ne sera pas perdue. Amant ambitieux, pressez de vos mains leurs mains serviles. Faites aussi quelques petits cadeaux à celui qui se réclame de votre générosité; ces largesses vous coûtent peu de chose. Donnez aussi à la suivante, le jour surtout qu'elle célèbre en l'honneur de l'heureux travestissement des ser-

Non sunt hæc timidis signa tuenda viris.
Nox et hiems, longæque viæ, sævique dolores
Mollibus his castris et labor omnis inest.
Sæpe feres imbrem cælesti nube solum,
Frigidus et nuda sæpe jacebis humo.
Cynthia Admeti vacas pavisse Phææas
Fertur et in parva delituisse casa.
Quod Phœbum decuit, quem non decet? Exue fastus,
Curam mansuri quisquis amoris habes.
Si tibi per tutum planumque negabitur ire,
Atque erit opposita janua fulta sera;
At tu per præceps tecto delabere aperto;
Det quoque furtivas alta fenestra vias.
Læta erit, ut causam tibi se sciet esse pericli;
Hoc dominæ certi pignus amoris erit.
Sæpe tua poteris, Leandre, carere puella:
Tranabas, animum nosset ut illa tuum.
Nec pudor ancillas, ut quæque erit ordine prima,
Nec tibi sit servos demeruisse pudor:
Nomine quemque suo, nulla est jactura, saluta,
Junge tuis humiles, ambitiose, manus.
Sed tamen et servo, levis est impensa, roganti